

資金収支計算書

2019年4月1日から

2020年3月31日まで

(単位：円)

| 収入の部 | | | |
|--------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 学生生徒 等 納付金収入 | 74,593,000 | 71,903,576 | 2,689,424 |
| 手数料収入 | 3,227,000 | 3,200,000 | 27,000 |
| 寄付金収入 | 1,591,000 | 1,796,366 | △ 205,366 |
| 補助金収入 | 413,247,000 | 427,876,925 | △ 14,629,925 |
| 資産売却収入 | 0 | 20,000 | △ 20,000 |
| 付随事業・収益事業収入 | 44,912,000 | 48,931,344 | △ 4,019,344 |
| 受取利息・配当金収入 | 67,000 | 18,669 | 48,331 |
| 雑収入 | 10,569,000 | 10,443,525 | 125,475 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 3,654,000 | 4,046,950 | △ 392,950 |
| その他の収入 | 237,967,856 | 240,758,555 | △ 2,790,699 |
| 資金収入調整勘定 | △ 3,800,900 | △ 44,780,470 | 40,979,570 |
| 前年度繰越支払資金 | 188,761,035 | 188,761,035 | |
| 収入の部合計 | 974,787,991 | 952,976,475 | 21,811,516 |
| 支出の部 | | | |
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 人件費支出 | 327,367,000 | 328,871,841 | △ 1,504,841 |
| 経費支出 | 143,085,000 | 136,600,024 | 6,484,976 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 0 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 10,106,000 | 10,065,168 | 40,832 |
| 設備関係支出 | 5,198,000 | 4,715,271 | 482,729 |
| 資産運用支出 | 327,628,003 | 265,671,929 | 61,956,074 |
| その他の支出 | 31,762,759 | 32,420,274 | △ 657,515 |
| 〔予備費〕 | 0 | / | 0 |
| 資金支出調整勘定 | △ 237,766 | △ 9,125,847 | 8,888,081 |
| 翌年度繰越支払資金 | 326,519,713 | 380,398,533 | △ 53,878,820 |
| 支出の部合計 | 1,171,428,709 | 1,149,617,193 | 21,811,516 |

事業活動収支計算書

2019年4月1日から

2020年3月31日まで

(単位：円)

| 事業活動 | 収入 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
|---------------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | 学生生徒等納付金 | 74,593,000 | 71,903,576 | 2,689,424 |
| 活動 | の | 手数料 | 3,227,000 | 3,200,000 | 27,000 |
| | | 寄付金 | 1,591,000 | 1,831,804 | △ 240,804 |
| 収入 | 部 | 経常費等補助金 | 412,331,000 | 427,480,925 | △ 15,149,925 |
| | | 付随事業収入 | 44,912,000 | 48,931,344 | △ 4,019,344 |
| | | 雑収入 | 10,569,000 | 10,443,515 | 125,485 |
| | | 教育活動収入計 | 547,223,000 | 563,791,164 | △ 16,568,164 |
| 事業活動支出 | の | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 人件費 | 327,367,000 | 328,871,841 | △ 1,504,841 |
| | | 経費 | 177,496,000 | 176,270,664 | 1,225,336 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 504,863,000 | 505,142,505 | △ 279,505 |
| | | 教育活動支出差額 | 42,360,000 | 58,648,659 | △ 16,288,659 |
| 教育活動 | 外 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 受取利息・配当金 | 67,000 | 18,669 | 48,331 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 67,000 | 18,669 | 48,331 |
| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | | |
| 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | | |
| | | 教育活動外支出差額 | 67,000 | 18,669 | 48,331 |
| | | 経常収支差額 | 42,427,000 | 58,667,328 | △ 16,240,328 |
| 特別 | 収入 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 7,090 | △ 7,090 |
| | | その他の特別収入 | 916,000 | 631,855 | 284,145 |
| | | 特別収入計 | 916,000 | 638,945 | 277,055 |
| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産処分差額 | 0 | 109,372 | △ 109,372 |
| | | その他の特別支出 | 4,620,000 | 4,613,290 | 6,710 |
| 特別支出計 | 4,620,000 | 4,722,662 | △ 102,662 | | |
| | | 教育活動外支出差額 | △ 3,704,000 | △ 4,083,717 | 379,717 |
| 〔予備費〕 | | 0 | 0 | 0 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 38,723,000 | 54,583,611 | △ 15,860,611 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 19,724,000 | △ 19,592,536 | △ 131,464 | |
| 当年度収支差額 | | 18,999,000 | 34,991,075 | △ 15,992,075 | |
| 前当年度繰越収支差額 | | 657,049,415 | 657,049,415 | 0 | |
| 基本金取崩額 | | 0 | 0 | 0 | |
| 翌年度繰越収支差額 | | 676,048,415 | 692,040,490 | △ 15,992,075 | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 548,206,000 | 564,448,778 | △ 16,242,778 | |
| 事業活動支出計 | | 509,483,000 | 509,865,167 | △ 382,167 | |

貸借対照表

2020年3月31日まで

(単位：円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | 1,525,182,112 | 1,490,421,414 | 34,760,698 |
| 流動資産 | 425,251,750 | 425,430,589 | △ 178,839 |
| 資産の部合計 | 1,950,433,862 | 1,915,852,003 | 34,581,859 |
| 負債の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | 4,395,060 | 8,857,188 | △ 4,462,128 |
| 流動負債 | 21,597,917 | 37,137,541 | △ 15,539,624 |
| 負債の部合計 | 25,992,977 | 45,994,729 | △ 20,001,752 |
| 純資産の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | 1,232,400,395 | 1,212,807,859 | 19,592,536 |
| 繰越収支差額 | 692,040,490 | 657,049,415 | 34,991,075 |
| 純資産の部合計 | 1,924,440,885 | 1,869,857,274 | 54,583,611 |
| 負債及び純資産の部合計 | 1,950,433,862 | 1,915,852,003 | 34,581,859 |

財産目録

(単位：円)

| | |
|--------------|-----------------|
| 1. 資産総額 | 1,950,433,862 円 |
| I. 固定資産 | 1,525,182,112 円 |
| II. 流動資産 | 425,251,750 円 |
| 2. 負債総額 | 25,992,977 円 |
| I. 固定負債 | 4,395,060 円 |
| II. 流動負債 | 21,597,917 円 |
| 3. 純資産 (1-2) | 1,924,440,885 円 |